
 

 

  СВАТІВСЬКА МІСЬКА РАДА                 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

ШОСТА СЕСІЯ 

 

 РІШЕННЯ 

27 травня 2021 р.                    м. Сватове                                      № 6/198             

Про затвердження офіційної символіки 
Сватівської територіальної громади 

З метою відображення історичних, культурних, соціально-економічних місцевих 

особливостей і традицій Сватівської територіальної громади, керуючись ст. ст. 22, 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

Сватівська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити офіційні символи Сватівської територіальної громади: герб і прапор 

(додатки 1, 2). 

2. Затвердити Положення про зміст, опис та порядок використання символіки 

Сватівської територіальної громади (додатки 3, 4). 

3.  Визнати такими, що втратили чинність рішення 23 сесії Сватівської міської ради          

4 скликання від 11 лютого 2005 року «Про символіку територіальної громади» та рішення     

21 сесії Сватівської міської ради 5 скликання від 11 лютого 2008 року «Про затвердження 

положення про використання місцевої символіки м. Сватове». 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту, правопорядку та 

інформації  (О. НАЙДЬОНОВА). 

 

 

 

 

 

 

Секретар Сватівської міської ради                       Тетяна БЕРВЕНО    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 1 

до рішення шостої сесії 
Сватівської міської ради 

Луганської області 
восьмого скликання 

27 травня 2021 № 6/198 

  

ГЕРБ 

СВАТІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

 
ОПИС 

  

Історичний козацький Герб, який з 1760-х рр. мала печатка місцевого сотенного правління 

Сватова Лучка. Герб у формі щита польської форми. Опущений меч, поставлений над 

півмісяцем, оберненим рогами до гори на червоно-малиновому фоні. 
  

СИМВОЛІКА 

  

Червоно-малиновий колір Герба символізує мудрість, сміливість і кров, яку проливали за 

батьківщину. Меч – символ козацтва. Півмісяць (цята) елемент святительського облачення 

Пресвятої Богородиці, Яка своїми покровами завжди сприймалася козацтвом, як 

покровительниця та захисниця. 

  

  

Секретар Сватівськї міської ради                                                        Тетяна БЕРВЕНО 

 

  



 

 

Додаток 2 

до рішення шостої сесії 
Сватівської міської ради 

Луганської області 
восьмого скликання 

27 травня 2021 № 6/198 

  

ПРАПОР 

СВАТІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

 

 

 

Опис 
Прямокутне трикольорове полотнище, із співвідношенням ширини прапора до його 

довжини 2:3: синя і жовта рівнозначні горизонтальні смуги є відображенням Державного 

прапора України та червоно-малиновий трикутник з лівого боку, основа якого (від древка) 

дорівнює ширині прапора, а вершина розташована у центрі прапору на половину його 

довжини – традиційний колір українського козацтва. 

По центру синьо-жовтих кольорів – Герб. 

  

Символіка 
Червоно-малиновий колір уособлює собою історичну приналежність Сватівської 
територіальної громади до козацького роду, бо саме козаки Ізюмського Слобідського полку 

заснували місто Сватове та прилеглі хутора і села громади. 

Синій колір – колір Державного Прапора України, який символізує небо. Жовтий – колір 

Державного Прапора України, який символізує пшеничне колосся. Герб громади, 

розташований в центрі прапору на синьо-жовтому фоні. 
  

  

Секретар Сватівської міської ради                                                      Тетяна БЕРВЕНО 

 

  



 

 

Додаток 3 

до рішення шостої сесії 
Сватівської міської ради 

Луганської області 
восьмого скликання 

27 травня 2021 № 6/198 

  

  

ПОЛОЖЕННЯ 

ПРО ЗМІСТ, ОПИС ТА ПОРЯДОК ВИКОРИСТАННЯ ГЕРБА 

СВАТІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

  

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

  

1.1. Дане Положення про зміст, опис і порядок використання герба Сватівської 
територіальної громади розроблене відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні». 

1.2.  Герб територіальної громади є одним з його офіційних символів. 

1.3. Положення про зміст, опис і порядок використання герба затверджуються рішенням 

міської ради більшістю голосів від загального складу ради. 

  

2. ОПИС ГЕРБА ТА ЙОГО СИМВОЛІКА 



 

 

 

  

ОПИС 

  

Історичний козацький Герб, який з 1760-х рр. мала печатка місцевого сотенного правління 

Сватова Лучка. Герб у формі щита польської форми. Опущений меч, поставлений над 

півмісяцем, оберненим рогами до гори на червоно-малиновому фоні. 
  

СИМВОЛІКА 

  



 

 

Червоно-малиновий колір Герба символізує мудрість, сміливість і кров, яку проливали за 

батьківщину. Меч – символ козацтва. Півмісяць (цята) елемент святительського облачення 

Пресвятої Богородиці, Яка своїми покровами завжди сприймалася козацтвом, як 

покровительниця та захисниця. 

  

3. ПОРЯДОК ЗБЕРІГАННЯ ТА ВИКОРИСТАННЯ ГЕРБА 

  

3.1. Зразок герба територіальної громади постійно зберігається в робочому кабінеті 
міського голови. 

3.2. Виключне право користуватися і розпоряджатися гербом територіальної громади 

належить міській раді. 
3.3. Використання герба територіальної громади в інших випадках та іншими юридичними і 
фізичними особами допускається лише за рішенням міської ради і лише у відповідності з 
діючим законодавством України і даним Положенням. 

3.4. Використання герба територіальної громади в комерційних і рекламних цілях 

здійснюється відповідно до Закону України «Про рекламу». 

3.5. Зображення герба територіальної громади може розміщуватися: 

- в кабінеті міського голови; 

- в залі пленарних засідань; 

- на фасаді приміщення ради; 

- на вивісці з назвою міста; 

- на документах міського голови; 

- на друкарських виданнях, засновниками якого є міська рада; 

- на Почесних грамотах і інших нагородах міської ради; 

- на указниках, які встановлені при в’їзді в населені пункти територіальної громади. 

3.6. Дозволяється використання зображення герба територіальної громади: 

- для святкового оформлення Дня міста та інших населених пунктів територіальної громади, 

а також пам’ятних та історичних дат; 

- на візитних картках депутатів міської ради, керівників органів представницьких та 
виконавчих гілок влади територіальної громади; 

- в інших випадках, зображення герба має бути узгоджено з міською радою. 

3.7. Виготовлення герба територіальної громади повинно бути забезпечене відповідно до 

опису та затверджених пропорцій. 

  

  

Секретар Сватівської міської ради                                                      Тетяна БЕРВЕНО 

  



 

 

Додаток 4 
до рішення шостої сесії 
Сватівської міської ради 

Луганської області 
восьмого скликання 

27 травня 2021 № 6/198 

  

  

ПОЛОЖЕННЯ 

ПРО ЗМІСТ, ОПИС ТА ПОРЯДОК ВИКОРИСТАННЯ ПРАПОРА 

СВАТІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

  

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

  

1.1. Дане Положення про зміст, опис і порядок використання прапора Сватівської 
територіальної громади розроблене відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні». 

1.2.  Прапор територіальної громади є одним з його офіційних символів. 

1.3. Положення про зміст, опис і порядок використання прапора затверджуються рішенням 

міської ради більшістю голосів від загального складу ради. 

  

2. ОПИС ПРАПОРА ТА ЙОГО СИМВОЛІКА 

 

  

2.1. ОПИС 

  

Прямокутне трикольорове полотнище, із співвідношенням ширини прапора до його 

довжини 2:3: синя і жовта рівнозначні горизонтальні смуги є відображенням Державного 

прапора України та червоно-малиновий трикутник з лівого боку, основа якого (від древка) 

дорівнює ширині прапора, а вершина розташована у центрі прапору на половину його 

довжини – традиційний колір українського козацтва. 

По центру синьо-жовтих кольорів – Герб. 

  



 

 

2.2. СИМВОЛІКА 

  

Червоно-малиновий колір уособлює собою історичну приналежність Сватівської 
територіальної громади до козацького роду, бо саме козаки Ізюмського Слобідського полку 

заснували місто Сватове та прилеглі хутора і села громади. 

Синій колір – колір Державного Прапора України, який символізує небо. Жовтий – колір 

Державного Прапора України, який символізує пшеничне колосся. Герб громади, 

розташований в центрі прапору на синьо-жовтому фоні. 
  

3. ПОРЯДОК ЗБЕРІГАННЯ ТА ВИКОРИСТАННЯ ПРАПОРА 

  

3.1. Зразок прапора територіальної громади постійно зберігається в робочому кабінеті 
міського голови. 

3.2. Копія прапора територіальної громади, а також Положення про прапор, затверджене 

рішенням міської ради, направляються для зберігання і демонстрації в Сватівський міський 

краєзнавчий музей. 

3.3. Виключне право користуватися і розпоряджатися прапором територіальної громади 

належить міській раді. 
3.4. Використання прапора територіальної громади в інших випадках дозволяється лише за 
рішенням міської ради і тільки у відповідності з діючим законодавством України та цим 

Положенням. 

3.5. Прапор територіальної громади може розміщуватися: 

- в кабінеті міського голови; 

- в залі пленарних засідань; 

- на фасаді приміщення ради; 

- біля офіційних споруд та об’єктів за окремим розпорядженням міського голови. 

3.6. Допускається використання прапора територіальної громади: 

- для святкового оформлення Дня міста та інших населених пунктів територіальної громади, 

а також пам’ятних та історичних дат; 

- в інших випадках, погоджених з міською радою. 

3.7. При виготовленні прапора територіальної громади повинно бути забезпечення 

відповідності до опису, а також затверджених пропорцій. 

  

  

Секретар Сватівської міської ради                                                      Тетяна БЕРВЕНО 

 


